

Nr.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par. ug.	lung.	larg.	H/Peso		unitario	TOTALE
1	MS001	Ripassamento di tetto con manto in lose, comprendente la rimozione delle lastre deteriorate, la sostituzione e l'integrazione delle lose danneggiate o mancanti di grande formato (circa ml 1x1) nella misura del 20% e fissaggio delle medesime con ganci in acciaio come preesistenti integrati al 20% e fissati con chiodi in acciaio temperato inossidabili di lunghezza 10 cm, incluso il riposizionamento e l'integrazione al 20% di parti in piombo laminato di 5 mm di spessore a facilitare lo scorrimento delle acque. Esclusi ponteggi e faldalerie compreso ogni onere e mezzo d'opera, inclusa la movimentazione delle faldalerie esistenti per la loro sostituzione e integrazione da computare a parte. Tetto del corpo A (dell' 800)	120,00				120,00		
		SOMMANO m2					120,00	65,00	7.800,00
2	MS002	Ripassamento di tetto con manto in lose, comprendente la rimozione delle lastre deteriorate, la sostituzione e l'integrazione delle lose danneggiate o mancanti di formato cm 45x45 nella misura del 20% e fissaggio delle medesime con ganci in acciaio come preesistenti integrati al 20% e fissati con chiodi in acciaio temperato inossidabili di lunghezza 7 cm, incluso il riposizionamento e l'integrazione al 20% di parti in piombo laminato di 5 mm di spessore a facilitare lo scorrimento delle acque. Esclusi ponteggi e faldalerie compreso ogni onere e mezzo d'opera, inclusa la movimentazione delle faldalerie esistenti per la loro sostituzione e integrazione da computare a parte. Tetto del corpo A (dell' 900)	960,00				960,00		
		SOMMANO m2					960,00	67,00	64.320,00
3	MS003	Rimozione dell'attuale pavimentazione di balconcini afferenti gli abbaini presenti sul corpo A parte novecentesca, aventi misura variabile di circa cm 100x100 e formati da pavimenti in gres, griglia di raccolta acqua, impermeabilizzazione e battiscopa. Demolizione e rifacimento del massetto sottostante con relative pendenze , fornitura e posa di strato di tessuto non tessuto (200 gr/mq), fornitura e posa di manto impermeabile in piombo spessore mm 2 adeguatamente sovrapposto e saldato con risvolti sulle pareti minimi 15 cm. Fornitura e posa di guina in poliestere da 4 mm con risvolti sulle pareti minimi 15 cm. Fornitura e posa a casellario secondo le indicazioni della DL di pavimento in pietra di luserna spessore 4 cm galleggiante con relativi piedini plastici. Fornitura e posa di zoccolo in pietra luserna h=10/14 cm da fissare con malta eposidica terminanti superiormente con becco di civetta. Sono inclusi nel prezzo gli adattamenti e le assistenze murarie all'esecuzione delle faldalerie e scariche delle acque meteoriche. Gli oneri computati comprendono i maggiori costi relativo al balcone (1 su 25) di maggiori dim.. Balconi edificio A ('900)	1,00				23025,00		
		SOMMANO a corpo					23025,00	1,00	23.025,00
4	MS004	Esecuzione di nuove faldalerie compluvi, displuvi, grembiuli camini, da realizzare con lamine in piombo sp 5 mm compluvi e displuvi parte ottocentesca compluvi e displuvi parte novecentesca		34,00 184,00			34,00 184,00		
		SOMMANO ml					218,00	92,00	20.056,00
5	MS005	Esecuzione di nuove faldalerie per grembiuli camini, faldali di protezione dei risvolti verticali sui parapetti da realizzare con lamine in piombo sp 3 mm faldali protezione risvoltiparte ottocentesca grembiuli camini parte novecentesca	11,00	40,00 4,00			40,00 44,00		
		SOMMANO ml					84,00	47,00	3.948,00
6	01.A02.B85.005	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di MISURAZIONI: faldalerie esistenti di protezione dei colmi, displuvi, grembialicamini	1000,00				1000,00		
		SOMMANO kg					1000,00	1,85	1.850,00

Nr.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par. ug.	lung.	larg.	H/Peso		unitario	TOTALE
7	01.A02.B70.005	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terradei materiali, lo sgombero dei detriti ... e superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche Per superfici di m² 0,50 ed oltre MISURAZIONI: camini parametri murali perimetrali alle falde di copertura SOMMANO m²	10,00 4,00	4,00 10,00	2,000	0,800	80,00 32,00 112,00	9,88	1.106,56
8	01.A10.B20.005	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinforzo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli s ... el gesso Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 0.5 MISURAZIONI: parametri murali perimetrali alle falde di copertura SOMMANO m²	4,00	10,00		0,800	32,00 32,00	9,68	309,76
9	01.A10.B70.005	Intonaco per risanamento strutture in muratura e in cls degradato eseguito con malta reoplastica e strutturale senza ritiro resistente ai solfati, eseguito con apposita attrezzatur ... alsiasi tipo di struttura sia verticale che orizzontale Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore fino a cm 2 MISURAZIONI: per ripristino camini mediante fasciatura con rete in fibra di vetro tipo SOMMANO m²	10,00	4,00	2,000		80,00 80,00	59,03	4.722,40
10	01.A09.E50.005	Impermeabilizzazione di sottopavimentazione previa imprimitura della superficie con primer bituminoso in fase solvente e successiva posa di due membrane elastoplastomeriche, entram ... di mm 4, armate con geotessile non tessuto prodotto a filo continuo e flessibilità' -20 °C Con membrane di tipo normale MISURAZIONI: terrazzi torrini SOMMANO m²	2,00			30,000	60,00 60,00	21,13	1.267,80
11	01.A19.A10.005	Tubi pluviali, doccioni, converse, faldali, compreso ogni accessorio, dati in opera In lamiera di rame MISURAZIONI: per la formazione di discese per l'allontanamento delle acque SOMMANO kg	25,00			0,500	12,50 12,50	26,38	329,75
12	01.P24.E75.005	Nolo di attrezzatura idonea per l'esecuzione di carotaggi per la perforazione di murature ed orizzontamenti di qualsiasi genere, comprese le operazioni di montaggio e smontaggio, i ... ngsteno, gli operatori ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Per carotaggi del diametro di mm 100-200 MISURAZIONI: per la formazione di discese per l'allontanamento delle acque SOMMANO h	75,00				75,00 75,00	61,45	4.608,75
T O T A L E euro									133.344,02